БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ
ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

ПРЕЗИДИУМЫ

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	РеспубликА Башкортостан

ПРЕЗИДИУМ СоветА
городского ОКРУГА
ГОРОД ОктябрьскИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                                                   Пятый созыв

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

и главой администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Президиум Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатами Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и главой администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление от 18.04.2016 №159 «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

4. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата.

Председатель Президиума

Совета городского округа                                                             А.А. Имангулов

г. Октябрьский

2 февраля 2022 года
№ 64
Приложение

к постановлению Президиума Совета

городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

от «02» февраля 2022 года № 64
Положение

о порядке сообщения депутатами Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и главой администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатами Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – депутат) и главой администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – глава администрации) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Депутаты и глава администрации обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Депутаты и (или) глава администрации направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

4. Комиссия рассматривает поступившие уведомления и другие материалы в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утверждённым постановлением Президиума Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 28.01.2022 №62.

Приложение

                                                                                                 к Положению о порядке сообщения

        о возникновении личной

                                                                                                   заинтересованности при исполнении

                                                                                                   должностных обязанностей, которая

                                                                                           приводит или может привести к

                                                                         конфликту интересов
(отметка об ознакомлении)

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и главы администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов

  от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)